
해시 지역통합재 통계

  해  시



지역통합재  총  규모1. 

산규모1-1. 

단  백만원( : )

구  분
년 당초예산2016

(A)

년 예산2017

(B)

증감액

(B -A)

비율

(B-A)/A

총    계 1,435,698 1,477,669 41,971 0.03

지자체 1,203,873 1,323,087 119,214 0.10

공사 ‧ 공단 53,328 48,255 5,073△ 0.10△

출자 ‧ 출연기관 178,497 106,327 72,170△ 0.40△

회계별 1-2. 
단  백만원( : )

합   계 1,477,669 100% 1,443,101 1,200,244 242,857 34,568 34,568

지자체 1,323,087 89.54% 1,288,519 1,045,662 242,857 34,568 34,568

공사 ‧ 공단 48,255 3.27% 48,255 48,255 - - -

출자‧ 출연기관 106,327 7.19% 106,327 106,327 - - -



년 비 증감비교1-3. 

단  백만원( : )

구  분
년 당초예산2016

(A)

년 예산2017

(B)

증감액

(B -A)

비율

(B-A)/A

총    계 1,435,698 1,477,669 41,971 0.03

일반회계 969,017 1,045,662 76,645 0.08

특별회계 203,507 242,857 39,350 0.19

기타특별회계 69,016 71,920 2,904 0.04

공기업특별회계

직영기업( )
134,491 170,937 36,446 0.27

기    금 31,349 34,568 3,219 0.10

공사 ‧ 공단 53,328 48,255 5,073△ 0.10△

출자 ‧ 출연기관 178,497 106,327 72,170△ 0.40△



출 질별 규모1-4. 

단  백만원( : )

구    분 합 계

비중

시 · 도 시, · 군 · 구 교육청, 
공사공단 

출자출연기관

계

시 · 도 시, · 군 · 구

공사
공단

출자
출연
기관

일반
회계

특별
회계

기금

합  계 1,477,669 100% 1,323,087 1,045,662 242,857 34,568 48,255 106,327

인건비 153,271 10.37% 117,875 109,913 7,962 - 10,143 25,253

물건비 183,471 12.42% 84,488 65,376 18,851 261 36,081 62,902

경상이전 600,149 40.61% 595,231 580,804 8,694 5,733 265 4,653

자본지출 329,420 22.29% 324,593 219,026 103,926 1,641 1,666 3,161

융자 및

출자
120 0.01% 120 - - 120 - -

보전재원 44,369 3.00% 44,369 14,835 2,733 26,801 - -

내부거래 102,802 6.96% 102,802 44,117 58,685 - - -

기타 64,067 4.34% 53,609 11,591 42,006 12 100 10,358



2. 일반회계 특별회계 및 분야 , 

규모2-1. 

별2-1-1. 

단  백만원( : )

구  분
년 당초예산2016

(A)

년 예산2017

(B)

증감액

(B -A)

비율

(B-A)/A

총  계 1,203,873 1,323,087 119,214 0.10

지자체 1,203,873 1,323,087 119,214 0.10

회계별2-1-2. 

단  백만원( : )

구    분 합  계
  

비중

예       산 기   금

계
일반
회계

특별
회계

계
지자체 
소관

합  계 1,323,087 100% 1,288,519 1,045,662 242,857 34,568 34,568

지자체 1,323,087 100% 1,288,519 1,045,662 242,857 34,568 34,568



입재원별 규모2-2. 

성 상 반회계 특별회계 기금: + + □ 

단  백만원( : , %)

구    분 년 당초예산2016 년 예산2017
구성비(%) 구성비(%)

총    계 1,203,873 100% 1,323,087 100%

자체수입 436,812 36.28% 472,654 35.72%

지자체

지 방 세 282,810 23.49% 317,800 24.02%

세외수입 154,002 12.79% 154,854 11.70%

이전수입 580,302 48.20% 630,693 47.67%%

지자체

지방교부세 128,000 10.63% 133,000 10.05%

보 조 금 452,302 37.57% 497,693 37.62%

지방채 15,000 1.25% 25,000 1.89%

지자체 지 방 채 15,000 1.25% 25,000 1.89%

기  타 171,759 14.27% 194,740 14.72%

지자체
보전수입등  
및내부거래

171,759 14.27% 194,740 14.72%



출 질별 규모2-3. 

단  백만원( : )

구    분 합 계

비중

예       산 기   금

계
일반
회계

특별
회계

계
지자체 
소관

합  계 1,323,087 100% 1,288,519 1,045,662 242,857 34,568 34,568

인건비 117,875 8.91% 117,875 109,913 7,962 - -

물건비 84,488 6.39% 84,227 65,376 18,851 261 261

경상이전 595,231 44.99% 589,498 580,804 8,694 5,733 5,733

자본지출 324,593 24.53% 322,952 219,026 103,926 1,641 1,641

융자 및

출자
120 0.01% - - - 120 120

보전재원 44,369 3.35% 17,568 14,835 2,733 26,801 26,801

내부거래 102,802 7.77% 102,802 44,117 58,685 - -

예비비 

및 기타
53,609 4.05% 53,597 11,591 42,006 12 12



출 능별 규모2-4. 

단  백만원( : )

구    분 합 계

비중

예       산 기   금

계
일반
회계

특별
회계

계
지자체 
소관

합계 1,323,087 100% 1,288,519 1,045,662 242,857 34,568 34,568

일반공공

행정
80,829 6.11% 80,829 80,829 - - -

공공질서

및안전
17,792 1.34% 10,305 10,305 - 7,487 7,487

교육 29,193 2.21% 29,193 29,193 - - -

문화 및 

관광
57,706 4.36% 57,706 57,706 - - -

환경보호 230,059 17.39% 229,384 59,408 169,976 675 675

사회복지 367,874 27.80% 361,402 356,988 4,414 6,472 6,472

보건 21,508 1.63% 20,672 20,672 - 836 836

농림해양

수산
66,691 5.04% 60,999 60,999 - 5,692 5,692

산업 ･

중소기업
28,173 2.13% 17,729 17,729 - 10,444 10,444

수송 및 

교통
195,568 14.78% 195,568 163,499 32,069 - -

국토 및

지역개발
65,271 4.93% 62,309 51,013 11,296 2,962 2,962

과학기술 - - - - - - -

예비비 11,475 0.87% 11,475 11,475 - - -

기타 150,948 11.41% 150,948 125,846 25,102 - -



3. 공사 공단 분야 ·

문의 공기업과 강대민( : , 2100-3584)

별3-1. 

단  백만원( : )

구    분
년 당초예산2016

(A)

년 예산2017

(B)

증감액

(B -A)

비율

(B/A)

총    계 53,328 48,255 5,073△ 0.10%△

공    사 53,328 48,255 5,073△ 0.10%△

재 황3-2. 

 년 결산 기준 단  백만원(‘15 / : )

구    분 자산(A+B) 부채(A) 자본(B)
자본대비
부채비율

(A/B)

계 57,406 27,273 30,132 0.90

공사
김해시도시

개발공사
57,406 27,273 30,132 0.90

부채는 건설대행사업비 선수금 및 각종 세금 미집행금액임    .※ 

예산현황3-3. 

단  백만원( : )

구  분
수 입 예 산 지 출 예 산

소계
사업

수
지원금

부

차

기타

수
소계 사업비

부채

상환
기타 비비

계 48,255 46,589 0 0 1,666 48,255 46,489 0 1,666 100

공

사

김해시

도시개

발공사

48,255 46,589 0 0 1,666 48,255 46,489 0 1,666 100



출 산 부 내역3-4. 

 단  백만원( : ) 

구  분 합  계
구성비

김해시도시개발공사

합  계 48,255 100% 48,255

인건비 10,143 21.02% 10,143

물건비 36,081 74.77% 36,081

경상이전 265 0.55% 265

자본지출 1,666 3.45% 1,666

융자금 및 출자 - - -

보전재원 - - -

예비비 100 0.21% 100

기  타1) - - -



4. 출자 출연  재 상황 ·

문의 공기업과 최건수( : , 2100-3574)

별4-1. 

단  백만원( : )

재 황4-2. 

년 결산 기준 단  백만원(‘15 / : )  

구  분 자산(A+B) 부채(A) 자본(B)
자본대비
부채비율

(A/B)

계 212,774 105,519 107,255 0.98

출

자

소계 177,748 104,715 73,033 1.43

부산김해경전철운영 주( ) 15,874 1,800 14,074 0.13

김해테크노밸리㈜ 161,874 102,915 58,959 1.75

출

연

소계 35,026 804 34,222 0.02

재 김해시복지재단( ) 1,785 208 1,577 0.13

재 김해시차세대의생( )

명융합산업지원센터
23,328 305 23,023 0.01

재 김해문화재단( ) 9,913 291 9,622 0.03

구  분
년 당초예산2016

(A)

년 예산2017

(B)

증감액

(B -A)

비율

(B/A)

총    계 178,497 106,327 72,170△ 0.40△

출 기 139,744 56,138 83,606△ 0.60△

출연기 38,753 50,189 11,436 0.30



예산현황4-3. 
단  백만원( : )  

구  분
수입 예산 지출 예산

지원금 세부 내역   < >

 단  백만원( : )

공기업명 계 국가 지원금 지자체 지원금
기타 지원금
공공기관 등( )

소  계 28,516 - 28,516 -

재 김해시복지재단( ) 11,081 - 11,081 -

재 김해시차세대의생( )

명융합산업지원센터
2,640 - 2,640 -

재 김해문화재단( ) 14,795 - 14,795 -



지출 산 부 내역4-4. 

 단  백만원( : )

구분 합계
구성비

예산

출자기관 출연기관

합계 106,327 100% 56,138 50,189

인건비 25,253 23.75% 8,038 17,215

물건비 62,902 59.16% 38,824 24,078

경상이전 4,653 4.38% 90 4,563

자본지출 3,161 2.97% 1,773 1,388

융자금 및 

출자
- - -

보전재원 - - - -

예비비 및 

기타1)
10,358 9.74% 7,413 2,945



지방공사공단 및 출자출연  황
붙임

지방공사 공단 황·□ 

구분 기관명 설립일자 대표자
정원

소재지
계 정규직 기타

합계 233 233 -

공사

김해시

시개발

공사

2014.1.7. 조돈화 233 233 -

김해시 

가야로 

245

출자 출연  황·□ 

구분 기관명 설립일자 대표자
정원

소재지
계 정규직 기타

합계 476 429 47

출자

기관

소계 153 146 7

부산김해경전

철운영 주( )
2010.2.2. 고영환 125 121 4

김해시 생림대로 

38

김해테크노㈜

밸리
2009.9.1 박동일 26 24 2

김해시 

내외중앙로55, 

층5

김해대동첨단⁚

산업단지 주( )
2015.3.13. 김양구 2 1 1

김해시 김해대로 

층2419, 2

출연

기관

소계 323 283 40

재 김해시복지( )

재단
2014.2.28 허성곤 122 103 19

김해시 신어산길 

46

재 김해시차세( )

대의생명융합

산업지원센터

2006.5.30. 허성곤 24 11 13
김해시 골든루트로 

80-59

재 김해문화( )⁚

재단
2005.2.4. 허성곤 177 169 8

김해시 김해대로 

2060


